peygamberlerin hepsine inanmak ve saygı göstermekle yükümlüsünüz”.31

Görüldüğü gibi Ateş, burada ikinci hadîsi psikolojik bir olay olan tevazua veya

muhatapların durumuna hamlederek ihtilafı çözmüştür. Bu yorumun isabetli olduğu be-

lirtilmelidir. Şerhlerde de aynı yorumun yapıldığı görülmektedir. Aynî (ö. 855/1451)’ye

göre bu ihtilafa “Hz. Peygamber’in kendisini nebilerden üstün tutmamaya dair sözü,

Ademoğlunun efendisi olduğunu bildirmesinden önceydi” şeklinde cevap verilmiştir.

Oysa fadâil konusunda icma ile nesh olmaz. Bu nedenle mezkur ifadeler sadece Hz.

Peygamber’in tevazuundan kaynaklanmıştır.32